Credenciales Federativas 2026. 

La credencial de Deportista Federado vigente es obligatoria para participar en actividades 

federadas. Tendrá vigencia del año calendario, es decir del 01 de enero al 31 de diciembre 

de 2026 y su valor será 

• Damas, Juveniles y Cadetes = $ 37.500 (treinta y siete mil quinientos pesos) 

• Adultos = $ 80.000.- (ochenta mil pesos). 

Para la obtención de esta credencial los deportistas deberán cumplir con la vigencia de los 

siguientes documentos vigentes, los cuales deben ser enviados a la Federación: 

• Ficha de Renovación credencial 2026.